
2025 年 4 ⽉ 2 ⽇ 
お客様各位 
 

LP ガス料⾦の三部料⾦制への移⾏に関するご案内 

 
 

福井プロパン商事株式会社 
 
 

⽇頃は弊社 LP ガスをご利⽤賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、弊社では 2024 年 4 ⽉ 2 ⽇に公布された「液化⽯油ガスの保安の確保及び取引の

適正化に関する法律施⾏規則の⼀部を改正する省令」に伴い、2025 年 4 ⽉ 2 ⽇に施⾏さ
れる「三部料⾦制の徹底」を遵守すべく、LP ガス料⾦の表記を下記の通り「三部料⾦
制」に移⾏させていただきます。この料⾦表記の移⾏において、お客様への追加のご負担
等は発⽣致しません。 

 
記 

 
〇新旧料⾦表記の違いについて 
 現⾏の料⾦表記（⼆部料⾦制）  ：基本料⾦＋従量料⾦ 
 移⾏後の料⾦表記（三部料⾦制） ：基本料⾦＋従量料⾦＋設備費（設備利⽤料） 
 
 
※三部料⾦とは、基本料⾦・従量料⾦・設備利⽤料の三部で構成される料⾦です。 
※設備利⽤料とは、ガス配管設備、消費設備等を当社が所有している場合にお⽀払い 
頂いている利⽤料⾦です。該当する設備費等が無い場合は 0 円となります。 
 
 
なお、この書⾯は「液化⽯油ガスの保安の確保及び取引の適正化に関する法律」第 14 条
及び同法施⾏規則 13 条に基づいて通知するものです。 
 
 
今後も、より⼀層のサービスの充実に努めて参る所存でございますので、何卒ご理解賜り
ますようお願い申し上げます。                                                                                                         

以上 


